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N6 mbdshtetje te nenit 16 lidhur me nenin 17, tii Ligjit Nr. 03/L-087 pdr Ndermarrjet

Publik.e, td shpallur rre"GazetEnZyrtare td RepubJik€s sd I{osovds, Nr-31/2008", e k'onfotm

nenit 9 dhe 13 t6 Ligjit Nr. 04lL-111 pdr ndryshrmrn dhe plotdsirnin e Ligjit Nr. 03/L-087

p6r Nddrmarr;et Publike, tii: shpallur n€ "Gazeten Zyttarc te Republikds se I{osov€s, Nt-

iZ/ZO1Z, i ndryshuar dhe plotesuar me Lrgjrn Nr.05/L-009, td shpallur nE "Gazet|n Zyttarc

t6 Republikds sd I(osovds, Nt-10 /201,5I{omrsioni I{omunal i Aksionareve i Nddrmanjes

Publihe Lokale "stacioni i Autobusdve" nd Suhatekd, shpall:

KONKURS
per 2 (dy) pozita Dreitor€/e td Nddrmarries Publike Lokale, "Stacioni i Autobusdve"

nd Suhatek€

Nje kand.idatf e p|r t'u zgjedhur Dre)torf e i/e nddtmatrjes publike lokale, "Stacioni i
Autobusdve" ne! Suharehd, duhet td kete kua[fikime dhe pdrvoj€ pune sipas netit 1'7 , td Ligjit

pdr Nddrmarrjet Publike Nr. O3lL-087, dhe neru 9 dhe 13, td Lrgjit Nr, 04/L-1'11 per

ndryshimin dhe plotbsrmrn e Ligjit Nr. 03/L-087 p6r Nddrmarjet Publike, i ndryshuar dhe

ploiesuar me Ligjin Nr.05/L-009, te shpallur n6 "Gazeten Zynare td Republikijs s6 k'osoviis,

Nr-10/2015, si r-i1on:

. Td ketd kualifrkim supedord nd fushat e poshtdshdnu^rzi

o n6 admrnistrim te biznesit;
o ftnanca korporative;
o fnanca;
o menaxhim tij thesatit;
o ekonomi-menaxhiment
o banka;
o konsulencij nd biznes;
o industri ose

o t6 ketd qend s6 paku p6r 5 vjet kontabrlist i certifikuar, iurist i kualif*:uar, ose

an1tar i kualifikuar i ndonjd profesioni tlet6r q6 nddrlidhet me vepdmtarind

afariste tE Ndermarrleve Publike Lokale.
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KUSHTET:

Nj€ person ka t6 drejte t€ sh6rbej6 si Dreitor/e i/e nd€rmat{es publike )[okale'

"stacioni i Autobus€ve" n€ Suharek€, ndse:

o Nuk ka qend i ddnuar dhe nuk dshtd n6n hetrme nga nie gjykatd kompetente;

o Nuk ka shkelur kodin etrk apo standardet e sjelljes profesionale, ptiweg ndse nid

d6nimitill6dsht6ndrTshuarnganjdglykatdoseofgantjetdtiankesave;
o Nuk ka bdre pergdnieshtrine rnatertale nijn gfatiido dEshmre niln bettm;

o Nuk ka qen6 ndlost menaxhues tij ndoni6 kompanie qd ka falimentuar giati: dhjetd

(10) vjet6ve te fundit'
oNukpunonndndonjdinstitucionkub6henpolitikatzhvillimotep6tNddr:marriet

Publike ku kandidau aPlikon'

Kandidati/ja nuk mund td zgjidhet drejtor nd Bordin e Nddrmaries Publike Jlokale'

ndse:
o Aktualisht 6sht6 zyft^| (nb. kuptirn tb' nenit 21 fu.Lzgjit Pdr Nddrrnanje ]>ub/ike), me:naxhef i

NddrmarrjesPubhkepetkatdse,oseciliisdongafilialetesaj;
o I(a sharbyer st zyrtar ose menaxher i Ndarmarrjes Publike pErkatdse ose ciliisdo nga

frlialet e saj brenda pese (5) vietdve tdkaluzrz

o Aktualisht ka, ose gjate tre vjet6ve td kaluara ka pasur' gfatddo marrddhdnie rnateriale

afadste (pe-rveg si konsamator indiuidua/ i shb'ibimeue td Ndb'rmanjeue Pnblike) me

Ndarmar{en 
'Pubhke 

p6rkat6se ose cilijndo nga fi)talet e saj, qoftd nd mdnyre t6

dtejtpdtdtejt6 ose td tdrthottd;

o Esht6 aksionat, drejtor ose zyrtar rLe

cili ka marddhdnie materiale afaiste
nj6 shoqdri tregt^re ose Petson tjetdr luridik' i
me Nd6rmurrl.n Publike pdrkat6se ose ciliindo

nga filialet e saj;

o Ptanon, ose ka PreLrru^r brenda tte (3)

Nd6rmatria Publike pdrkatdse ose cilad

kompenimit stimulues td pbrcaktuar nb' nenin

anetar nd skemdn pensionale td Nddrma

e sal;
pdrfaqason nid aksionar i cili posedon mbi dhjete pdr qind (10%) t6 a'ksioneve

votuese nd Ndermatlen Publike pdrkatdse;

I(a shdrbyer nd Bordin e Dtejtordve td Nddrmarrjes Publike pdtkatdse mij shumij se

nentd (9) 
'Yet ng data e zgjedhjes sE pard tE tli I s^1;

Eshtd r afdrmi shkallds ,a u"ta $4 dshtd konstutuar nii {min e "lnteresit

Financiar" nb' trenin 2 t Ligi pa, Nda'*o4't Pablike)i i takon cildsdo

nga kategoritd e siperpermenduta'

Eshtd z aksionar, ose ka ni6 interes ftnanctar n6 ni6 shoq6rri l:r.egtare

q6 kon rmarlen, ose dshtd menaxher t latte, zyrtat' dr:ejtor ose

aksrona $amb' se dl per qind (2'/o) te drejtaue te. uotimit), ose ka njd interes

tE konsiderueshiim financiar na .ilando nga shoqdrite ffegtale qd konkur:roin6 me

Nddrmarrien;
Eshtd ose nel gfarddo kohe gjatd periudhds 36 mujote pata datds sd aplikimit ka qen€

pubhk, i emijruar politik reqi-rs ose

n1d Paru Poliuke;

I{a nflikti t6 tg Person te

mo endje qd re, 'varut dhe

obi 6rmbush lcl )rm rtleve

Publike.
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INFORMATE E

I(andidatdt per drejtore
dokumente:

PERGJITHSHME PER KANDIDATET LIDHUR MI]
PROCEDURAT E KONKURIMIT

n6 Bordin e Nddrmarrjes Publike Lokale duhet t6 dordzojrrd k6to

dokumentacionit)

profesional)

Aphkuesi duhet t6 plot6soj personalisht deklarat6n nijn betjm, me tastin e aplikimit, n6 t6
crl6n deklaron se atf ajo i pdrmbush kushtet e kualifrkimit, pavari:sise dhe td pershtatshmErisd
profesionale' Qdo pdrgdnjeshtrim material, qoftd i q6llimsh6m ose nga neglizhenca, ose
ndryshim material nga informatat e dhdna n6 deklaratdn e sipdrpiirmendur, do id rezultoje ne
drskualifikimin e menj dhershijm.

Dokumentacioni duhet td jete ne pliko (zaff) te mbyllur ku shkruhet emri dhe mbiemri si dhe
emri i Ndermarrjes Publike ne td cil6n konkurron kandtdatt/1a dhe te dordzohen nE Tlryren e
I(ryeshefrt Ekzekutiv t6 Nddtmanjes PubLke Lokale, "stacioni i Autobusdve" n6 Suharek6
me seli nd Rr. "Br. L23".

Dokumentacioni i dotezuar nuk kthehet. Origjinalet mund t6 kerkohen gjatd intervistes.

Pdr informata shtesij mund td njoftoheni pdrmes telefonit 029 /271-160.

Do tE kontaktohen vetijm kandidat6t e pdrzgjedhur p6r intervist6.

I(ompensirni i Dtejtordve td Bordit td Ndermarrjes Publike Lokale do te bdhet nd bazd te
nerut 20 te Lrglit p6r Nddrmarrje Publike dhe nentt 12 Liglit Nr. 04/L-1,11 per ndryrshimin
dhe plotdsimin e Ligjit Nr. 03/L-087 pdr Nddrmarjet Publike, i ndryshuar dhe plotesuar me
Ligirn Nt.05/L-009, td shpallur ne"GazetenZytare te Republikds se I{osov6s, Nr-107'2015.

Inkurajohen tA gjithd tij interesuarit nga popullata shumrcd dhe jo-shumic6 dhe te interesuadt
qd do te pdtfaqdsojnij interesat e I(omunijs ku NPL vepron, qd td apJikojnd n6 konkurr;in pdr
Drejtord t6 Bordit td Nd6rmarrjes Publike Lokale "stacioni i Autobus6ve" nij Suharekt:.

Afati i konkursit 6sht6 i hapur 30 dite nga data e publikimit ne shtypin ditor dhe nLij web
faqen zyrtare te Nddrmarrjes (prej datds 2l shtator 2022 derimd datdn 21 tetor 2022).
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